


@IUNAP OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACION {OGA) 
JEFATURA 

RESOLUCION JEFATURAL Nº 114-2015-J-OGA-UNAP 

Que, de confonnidad al articulo I Oº del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
Expediente de Contratación se inicia con el requerimiento del área usuaria. Dicho expediente debe 
contener la información referida a las características técnicas de lo que se va a contratar, el estudio de 
las posibilidades que ofrece el mercado, el valor referencial, la disponibilidad presupuesta!, el tipo de 
proceso de selección, la modalidad de selección, el sistema de contratación. la modalidad de 
contratación a utilizarse y la formula de reajuste de ser el caso: 

Que, la Entidad calculará et valor referencial incluyendo todos los tributos, seguros transporte, 

inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación 
vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor de los 
bienes y servicios a contratar; 

Que, el valor referencial es detenninado sobre la base de un estudio de las posibilidades de precios y 
condiciones que ofrece el mercado, efectuado en función del análisis de los niveles de comercialización, 
a partir de las especificaciones técnicas o ténninos de referencia y los estimados en el Plan Anual de 
Contrataciones, de acuerdo a los criterios seílalados en el Reglamento. En el caso de bienes y servicios, 
la antigüedad del Valor Referencial no puede ser mayor a tres (3) meses contados a partir de la 
aprobación del Expediente de Contratación, según el artículo 27º de la Ley de Contrataciones del 
Estado: 

Que, el Comité Especial puede observar el valor referencial y solicitar su revisión o actualización al 
órgano encargado de las contrataciones de la Entidad; 

Que, el proceso de selección se realizará bajo el sistema de A SUMA ALZADA, aplicable cuando las 
cantidades, magnitudes y calidades estén totalmente definidas en las especificaciones técnicas, en los 
términos de referencia o, en el caso de obras, en los planos y especificaciones técnicas respectivas. El 
postor formulará su propuesta por un monto fijo integral y por un determinado plazo de ejecución: 

Que, conjuntamente con la notificación de designación, se entregará al presidente del Comité Especial 
el Expediente de Contratación aprobado y toda la información técnica y económica necesaria que 
pudiera servir para cumplir el encargo; 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 23733 y el EGUNAP: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente de Contratación para el proceso de selección 
CP-CLÁSIC0-2-2015-UNAP-1 "Contratación del Servicio de Internet de Banda Ancha con Línea 
Dedicada de 10 MB para la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana" - Primera 
convocat0ria. 

ARTICULO SEGUNDO.- La presente Resolución Jefatura! encabezará el Expediente de 
Contratación del proceso de selección. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer a la Oficina de Imagen Institucional, la publicación de la 
mencionada Resolución Jefatura! en el portal institucional de la Universidad Nacional de la Amazonia 
Peniana. 

D,st 

A v. Grau N° 107Z · /quitos 
Telefax: (065) 236323 

e·moil: 090@11nopiq11itos.ed11.pe 


